Gfi Informatique – Rapport Financier Semestriel - Période du 1er janvier 2013 au 30 juin 2013

En France

Les écarts d’acquisition en France s’élèvent à 154 M€ au 30 juin 2013. L’UGT « activité de service » et l’UGT
« activité de logiciels » représentent respectivement des valeurs nettes comptables d’écart d’acquisition de
126 M€ et 28 M€. Aucune variation raisonnablement possible des hypothèses clés ne conduirait la valeur
recouvrable de ces UGT à devenir inférieures à leurs valeurs nettes comptables.

A l’international

A l’international, la répartition des valeurs des écarts d’acquisition par pays est présentée en note
14 : Information sectorielle.

Les écarts d’acquisition en Espagne s’élèvent à 21 M€ au 30 juin 2013. L’UGT « activité de service » et l’UGT
« activité de logiciels » représentent respectivement des valeurs nettes comptables d’écart d’acquisition de
20 M€ et 1 M€.

Les résultats des tests de sensibilités au 30 juin 2013 sont présentés dans le tableau ci-dessous :

Impact des tests de sensibilités Répartition par UGT
sur la valeur des écarts d'acquisition Logiciels
(en millions d'euros) en % Espagne Portugal Suisse Espagne
Sensibilité à une hypothèse

Hausse de 0,5 point du taux d'actualisation -2,4 -1% -1,4 -0,7 na -0,3
Diminution de 0,5 point du taux de croissance à l'inf ini -1,2 -1% -0,5 -0,5 na -0,2
Diminution de 0,5 point de taux de marge * -3,1 -2% -2,1 -1,0 0,0 na
Diminution de 0,5 point de taux de croissance du chiffre d'affaires * -1,3 -1% na -0,7 -0,6 0,0
Dégradation de 10% des hypothèses de BFR -0,3 0% na -0,3 na na

Sensibilité à une combinaison de variations raisonnables d'hypothèses
Hausse de 0,5 point du taux d'actualisation combinée à :
- une baisse de 0,5 point du taux de croissance à l'inf ini -3,5 -2% -2,2 -0,9 -0,1 -0,3
- une baisse de 0,5 point du taux de marge -5,4 -3% -3,8 -1,4 -0,1 -0,1

* les sensibilités sur les taux de marge et les taux de croissance du chiffre d'affaires concernent l'ensemble des années

Offre intégrée

NOTE 8 : AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

 (en milliers d'euros) 30.06.13 31.12.12

Valeurs
brutes

Amort issements
et  dépréciat ions

Valeurs
nettes

Valeurs
nettes

Logiciels acquis 8 681 7 808 873 1 116
Logiciels créés 8 287 5 506 2 781 3 038
Frais de développement 34 717 13 464 21 253 20 490
Relations clientèle et marques acquises 20 304 9 582 10 722 8 247
Total 71 989 36 360 35 629 32 891

Les logiciels acquis correspondent aux licences d’exploitation des logiciels et progiciels informatiques